PAULUS V, natione Italus, patria Romanus, Clemente VIII regnante, in Hispania nuntius et

cardinalis, summum obtinuit pontificium ann. 1605, et Leonis XI successit. Rixæ rursus exortæ sunt papam inter et Venetæ de jurisdictione sæculari et ecclesiastica; qua de causa Liguria dux et senatus excommunicati, qui, vice sua, Capuccinos, Theatinos et Jesuitas e regno expulerunt, sed, mediante Henrico IV, Galliarum rege, pax restituta fuit. Paulus contestationes diu agitata apud congregationes de auxiliis terminavit. Contra Immaculatam Conceptionem B. M. V. scribere vel prædicare prohibuit. Romam decoravit fontibus aliisque ædificiis. Ad Indiam et Japonam delegavit missionarios et in his regionibus novos constituit episcopos. Zelo propagandæ fidei, scientia et pietate insignis, obiit die 28 Januar. anno 1621, ætatis suæ 69. Edidit constitutum. incipient.: *Accepimus*, vid. verb. Hierosolymitani milites; — *Admonemur*, vid. verb. Appellatio; — *Alas per nos*, vid. verb. Appellatio; — *Cura Domini gregis*, vid. verb. Propositiones damnatæ; — *Dilecte filii*, vid. verb. Confessarius; — *Dum generosus*, vid. verb. Pensio; — *Ex credito*, vid. verb. Confraternitas; — *Eximie*, vid. verb. Auditor; — *In eminenti*, 17 April. 1606, vid. verb. Beneficiatus, Negotiatio clericalis, Spolium; — *Injunctum nobis*, vid. verb. Privilegium; — *Inter gravissimas*, vid. verb. Excommunicatio; — *Monialium statui*, vid. verb. Moniales; — *Nuper archiconfraternitati*, vid. verb. Confraternitas; — *Pastoralis officii*, vid. verb. Crux; — *Quæ salubriter*, vid. verb. Confraternitas; — *Quoniam nemo*, 22 Septemb. 1616, vid. verb. Appellatio, Recursus; — *Religiosorum*, vid. verb. Regulares; — *Romani pontifices*, 1615, vid. verb. Abreviatores, Cancellaria; — *Romanum decet*, 31 Julii 1605, vid. verb. Agnus Dei, Confessarius; — *Romanus pontifex*, 23 Maii 1606, vid. verb. Denuntiatio, Excommunicatio, Indulgentia, Inquisitio, Novitiatus, Regulares; — *Sanctissimus*, vid. verb. Moniales, Simonia; — *Universi agri*, vid. verb. Appellatio, Auditor; — *Universis*, vid. verb. Advocatus.

PELAGIUS II, natione Italus, patria Romæ, post mortem Benedicti I, electus est papa die 27 Novemb. ann. 578. Frustra conatus est ad gyrum Ecclesiæ reducere episcopos Venetiæ et Istriæ qui pro tribus capitulis firmiter stabant. Sub illius pontificatu, Romæ dira sævitia pestis qua correptus obiit anno 590. Charitate erga pauperes insignis fuit. Decem illi tribuuntur epistolæ. Edidit constitutum. incip.: *Manifesto*, vid. verb. Concilium, et Epistolam ad omnes episcopos directam, vid. verb. Concilium.